АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2020 г.                        № 419

г. Архангельск

Об утверждении Положения о конкурсе проектов развития

территориального общественного самоуправления в муниципальном

образовании «Приморский муниципальный район» на 2020 год

В целях реализации областного закона от 22 февраля 2013 года № 613-

37-ОЗ «О государственной поддержке территориального общественного

самоуправления в Архангельской области», областного закона от 13 декабря

2019 года № 188-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов», в соответствии с Порядком предоставления и

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

районов, муниципальных и городских округов Архангельской области на

поддержку территориального общественного самоуправления в рамках

государственной программы Архангельской области «Совершенствование

государственного управления и местного самоуправления, развитие

институтов гражданского общества в Архангельской области»,

утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 10

октября 2019 года № 548-пп, Соглашением от 25 февраля 2020 года № 02-

23/98 о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на

поддержку территориального общественного самоуправления в рамках

государственной программы Архангельской области «Совершенствование

государственного управления и местного самоуправления, развитие

институтов гражданского общества в Архангельской области»,

муниципальной программой «Развитие местного самоуправления и

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 30 октября 2019 года № 2320,

администрация   муниципального  образования     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

положение о конкурсе проектов развития территориального

общественного самоуправления в муниципальном образовании «Приморский

муниципальный район» на 2020 год;

 состав конкурсной комиссии конкурса проектов развития

территориального общественного самоуправления в муниципальном

образовании «Приморский муниципальный район» в 2020 году.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 28

марта 2019 года № 308 «Об утверждении Положения о конкурсе проектов

развития территориального общественного самоуправления в

муниципальном образования «Приморский муниципальный район» на 2019

год».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации, начальника управления по

развитию местного самоуправления и социальной политике.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Вестник Приморского

района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал

«Вестник Приморского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы муниципального образования                      В.А. Рудкина